
Protokół nr 46 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 

które odbyło się 4 września 2023 r. 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 
(3/5) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Zofia Reszka – Naczelnik Wydziału 
Budownictwa i Komunikacji, p. Wioletta Chabowska – inspektor w Wydziale Rozwoju 
Lokalnego i Funduszy Europejskich, p. Dorota Gromowska – Przewodnicząca Rady 
Powiatu, p. Michał Mróz – Starosta Tucholski. 
 

Posiedzeniu przewodniczył p. Jan Przybysz –Przewodniczący Komisji. 
 

Tematyka posiedzenia:  
1. Sprawozdanie z Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Tucholskiego za lata 2021-

2022.  
2. Informacja dotycząca urlopów dla poratowania zdrowia w jednostkach oświatowych.  

3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 
 

Ad. 1. 
Sprawozdanie z Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Tucholskiego za lata 2021-2022: 
p. Z. Reszka – poinformowała, że Rada Powiatu przyjęła uchwałę o sprzedaży budynku, 
w którym znajduje się Muzeum Borów Tucholskich. Budynek ten wpisany jest do rejestru 
zabytków. Kolejnym budynkiem znajdującym się w rejestrze zabytków jest budynek Domu 
Pomocy Społecznej w Wysokiej. Omówiła plan kolejnego remontu. Dodała, że Zarząd 
Powiatu stara się pozyskiwać na to zadanie środki zewnętrzne. Staraniem Zarządu do rejestru 
zabytków został wpisany też mur i park przypałacowy. W Domu Pomocy Społecznej w 2022 
roku odbyło się odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej pamięci Leona Janty – 
Połczyńskiego. Następnie przedstawiła informację na temat ilości odwiedzających Muzeum 
Borów Tucholskich. 
p. W. Chabowska – uważa, że liczba odwiedzających była ogromna, mimo tego, że z racji 
remontu Muzeum było przez jakiś czas zamknięte. Dochód z tytułu zakupu biletów w tym 
roku w wakacje było wyższy o około 1000 zł w stosunku do ubiegłego roku. Ludzie zaglądają 
też chętnie do Punktu Informacji Turystycznej.  
p. Starosta – dodał, że Punkt Informacji Turystycznej jest współfinansowany przez 
Burmistrza Tucholi. 
p. Z. Reszka – poinformowała, że rozdzielono ogrzewanie, które do tej pory było połączone 
z Tucholskim Parkiem Krajobrazowym. Następnie poinformowała, że w materiale znajduje 
się lista dotacji udzielonych przez samorządy na obiekty znajdujące się w rejestrze zabytków. 
p. Przewodniczący – cieszy się, że artyści ludowi, hafciarki, malarze są objęci pomocą, 
wsparciem pracowników. 
p. W. Chabowska – poinformowała, że klub haftu spotyka się w każdy poniedziałek 
w budynku Muzeum. W zajęciach uczestniczą też dwie panie z Ukrainy.  
p. B. Drewczyńska – uważa, że klimat jaki tworzą pracownicy zachęca i przyciąga artystów.  
p. Starosta – dodał, że jest na to też zgoda Zarządu. Określono dni, w których klub haftu 
może się spotykać. Kiedy Muzeum było zamknięte spotkania odbywały się w Starostwie 
w sali 312.  
p. W. Chabowska – poinformowała, że ludzie, którzy przychodzili zwiedzać Muzeum mogli 
przyglądać się pracy haftujących pań. 



p. Starosta – zwrócił uwagę, że pracująca w Muzeum W. Chabowska bardzo dba o tradycję. 
Dodał, że odbywał się międzyszkolny konkurs gwary borowiackiej. 
p. B. Drewczyńska – stwierdziła, że zaangażowanie pracowników zasługuje na uwagę 
i podziękowanie.  
p. Starosta – poinformował, że pod koniec września lub na początku października ma się 
odbyć spotkanie na temat przyszłości Muzeum. W spotkaniu mają brać udział twórcy ludowi 
i regionaliści. Dodał, że w ramach Kujawsko-Pomorskiego Centrum Dziedzictwa ma zostać 
powołana rada programowa, która będzie określać kierunek rozwoju. Jest przekonany, że 
dzięki tym działaniom nastąpi wzmocnienie roli Muzeum.  
p. B. Drewczyńska – zapytała, czy pracownicy obecnie pracujący w Muzeum będą nadal 
wykonywali swoją dotychczasową pracę. 
p. Starosta – potwierdził i dodał, że Powiat będzie miał wpływ na współtworzenie i na sprawy 
kadrowe w związku ze współfinansowaniem działalności. 
p. B. Drewczyńska – zapytała, w czym będzie partycypował Powiat. 
p. Starosta – Powiat będzie partycypował w utrzymaniu obecnych pracowników, ale nie 
w pełnym zakresie. Dodał, że Marszałkowi Województwa zależy na tym, aby pozostały 
osoby, które fizycznie prowadzą Muzeum i mają bardzo dobry kontakt z ludźmi kultury. 
 

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji. 
 

Ad. 2 
Informacja dotycząca urlopów dla poratowania zdrowia w jednostkach oświatowych: 
p. J. Przybysz – poinformował, że została przygotowana pisemna informacja, którą 
przedstawił (w załączeniu do oryginału protokołu). 
 

Radni nie wnieśli uwag do informacji. 
 

Ad. 3 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023 oraz projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2023 – 2033 

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2023, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Następnie omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. Dodatkowo Zarząd przygotował autopoprawkę do projektu zmian budżetu, 
która została omówiona.  
p. B. Drewczyńska – zapytała, czy kwota zawarta w zmianie budżetu dotyczy sprzedaży 
budynku Muzeum. 
p. Skarbnik – poinformowała, że jest zapis o sprzedaży Muzeum i jednej działki w Rudzkim 
Moście. Wartość jest zaniżona, bo nie wiadomo za jaką kwotę uda się ją sprzedać.  
 

Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023 wraz z autopoprawką. 
  
Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2023-2033.  



2) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi 

p. Skarbnik – uchwała dotyczy dotacji do 44 osób niepełnosprawnych w wysokości 8.300 zł. 
 

Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Tucholi.  
 

3) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Spółki „Szpital Tucholski” Sp. z o.o. w Tucholi 

 

Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki „Szpital 
Tucholski” Sp. z o.o. w Tucholi. 
 

p. Starosta – poinformował o zmianie uchwały w sprawie zasad nabywania, zbywania 
i obciążania nieruchomości Powiatu Tucholskiego. Wyjaśnił, że zgodnie z ustawą 
w przypadku sprzedaży obiektów wpisanych do rejestru zabytków musi zostać zastosowana 
bonifikata. Zarząd zaproponował bonifikatę w wysokości 1 %. 
 

Komisja w wyniku głosowania 2 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół nr 44 z 6.06.2023 r.  
 

Komisja w wyniku głosowania 2 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół nr 45 z 26.06.2023 r.  
 

p. Przewodniczący – przekazał pisemną informację dotyczącą sytuacji finansowej i kadrowej 
w oświacie (w załączeniu do oryginału protokołu).  
p. D. Gromowska – poinformowała, że do Rady Powiatu wpłynął wniosek mieszkańca Śliwic, 
z którym zainteresowani radni mogą się zapoznać. Wniosek zostanie przekazany do 
właściwej Komisji.  
 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:               Przewodniczący Komisji  
 
Elżbieta Damasiewicz                            Jan Przybysz 


